

Centrum pro regionální rozvoj České republiky
U Nákladového nádraží 3144/4
130 00 Praha 3 – Strašnice


V Praze dne 15. 11. 2024


Věc: Žádost o poskytnutí informace – výše nákladů vynaložených na právní služby

Vážení,

dovoluji se na Vás obrátit ve věci žádosti o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Identifikační údaje žadatele ve smyslu § 14 odst. 2 zákona:

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Adresa trvalého pobytu: 

Konkrétně Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

„Jaký subjekt poskytl Centru pro regionální rozvoj ČR právní služby v souvislosti s projektem „Vybudování logopedického a ergoterapeutického tréninkového pracoviště pro ABAškolku“, reg. číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010835?“

„Jaká byla celková výše vynaložených nákladů na právní služby ze strany Centra pro regionální rozvoj ČR, v souvislosti s projektem „Vybudování logopedického a ergoterapeutického tréninkového pracoviště pro ABAškolku“, reg. číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010835?“

V současné době jsem studentem doktorského studijního programu na Právnické fakultě Univerzity Karlovy, účelem poskytnutí informací jsou v tomto konkrétním případě studijní, resp. výzkumné důvody.

Předem děkuji za kladné vyřízení této žádosti.

S uctivým pozdravem



Jednou

Datovou schránkou



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Centrum
pro regionální rozvoj
České republiky



RRCRX005YARO



Č.j.: CENT 14185/2024

Vyřizuje:



V Praze, dne 29.11.2024

Věc: Vyrozumění k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Povinný subjekt:

Centrum pro regionální rozvoj České republiky

U nákladového nádraží 3144/4

130 00 Praha 3 – Strašnice

IČO: 040 95 316

(dále také jen jako „povinný subjekt“)

Vážený pane:



povinný subjekt, obdržel dne 15.11.2024 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která obsahovala dva dotazy vztahující se k projektu z Integrovaného regionálního operačního programu reg. číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010835 - *Vybudování logopedického a ergoterapeutického tréninkového pracoviště pro ABAškolku*:

- 1. Jaký subjekt poskytl Centru pro regionální rozvoj ČR právní služby v souvislosti s projektem „Vybudování logopedického a ergoterapeutického tréninkového pracoviště pro ABAškolku“, reg. číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010835?**
- 2. Jaká byla celková výše vynaložených nákladů na právní služby ze strany Centra pro regionální rozvoj ČR, v souvislosti s projektem „Vybudování logopedického a ergoterapeutického tréninkového pracoviště pro ABAškolku“, reg. číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010835?“**





Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Centrum
pro regionální rozvoj
České republiky

K uvedeným dotazům sděluji, že v případě složitých či nestandardních situací, které mohou během administrace projektů vzniknout, Centrum využívalo v minulém programovém období (Integrovaný regionální operační program 2017-2021), kdy byl výše zmíněný projekt na Centru administrován konzultačního servisu, zpracování právního posouzení a dalších právních služeb konsorcia advokátních kanceláří. Jejich cílem bylo vždy zajistit rovné a transparentní provádění jednotlivých úkonů v souladu s Obecnými pravidly, Specifickými pravidly IROP, obecně platnými normami a interními předpisy.

Kooperace Centra s advokátními kancelářemi probíhala na základě smlouvy o poskytování právních služeb v režimu tzv. výzev k plnění, jejichž předmět se lišil v závislosti na typu poskytovaných právních služeb, jejich časové náročnosti a stanoveném termínu zpracování výstupu. Smlouva je přístupná v Registru smluv. V případě projektu „ABA školka“ byla advokátní kancelář zapojena do posouzení problematiky změn závazku ze smlouvy, která byla hlavním obsahem protokolu z veřejnosprávní kontroly. V souladu s tím, jak postupovala administrace projektu probíhala kontinuální spolupráce s konsorciem advokátních kanceláří v uvedeném režimu a fakturovaná činnost byla vykazována v závislosti na množství výzev dle uzavřené smlouvy.

S pozdravem

